
 

   
1/5 

 
LICENČNÍ SMLOUVA K PRŮMYSLOVÝM PRÁVŮM 
 

LICENČNÍ SMLOUVA č. 2/2024 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno-sever - Černá Pole 

IČO: 62156489 

Číslo bankovního účtu:  

  

jakožto poskytovatel licence na straně jedné (dále jen „poskytovatel licence“) 

 

a 

 

enito s.r.o. 

Voctářova 2449/5, Libeň (Praha 8), 180 00 Praha 

IČO: 09520791 

zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 337524 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupená jednateli:   

jakožto nabyvatel licence na straně druhé (dále jen „nabyvatel licence“) 

 

společně též „smluvní strany“ 

 

v souladu s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších změn a doplnění, tuto 

 

LICENČNÍ SMLOUVU 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Poskytovatel licence je veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve 

znění pozdějších předpisů. 

2. Nabyvatel licence je společnost působící zejména v oblasti Výroba, obchod a služby neuvedené v 

přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

Článek II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem licence dle této smlouvy č. 2/2024 chráněné průmyslovým vzorem 38342 – Reklamní 

poutač. Podrobná specifikace předmětu licence je uvedena v příloze I. této smlouvy, která je její 

nedílnou součástí (dále jen „předmět licence“). 

2. Poskytovatel licence poskytuje touto smlouvou nabyvateli licence licenci k užívání předmětu 

licence v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a nabyvatel licence tuto licenci 

přijímá a zavazuje se poskytovateli licence uhradit dohodnutou odměnu.  



   

 

2/3 
 

LICENČNÍ SMLOUVA K PRŮMYSLOVÝM PRÁVŮM 
 

3. Poskytovatel licence prohlašuje, že je vykonavatelem majetkových práv k předmětu licence a má 

právo poskytnout podlicenci k předmětu licence nabyvateli licence v ujednaném rozsahu.  

4. Účelem této smlouvy je poskytnutí práv k užití díla jako předmětu duševního vlastnictví ze strany 

poskytovatele licence nabyvateli licence a stanovení vzájemných práv a povinností smluvních 

stran. 

  

Článek III 

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Licence k předmětu licence se poskytuje jako nevýhradní. 

2. Smluvní strany výslovně ujednávají, že za poskytnutí licence se nabyvatel licence zavazuje uhradit 

poskytovateli licence náklady na registraci průmyslového vzoru ve výši 1000 Kč vč. DPH (slovy: 

tisíckorunčeských), a to nejpozději do jednoho měsíce ode dne nabytí účinnosti smlouvy, a 

pravidelnou roční odměnu ve výši 2,5 % z obratu nabyvatele licence, resp. z prodeje předmětu 

licence (v ceně bez DPH). Nabyvatel licence se zavazuje poskytovateli licence předávat roční 

záznamy a doklady o tržbách z prodejů licencovaných výrobků, dále je povinen na předchozí 

písemnou žádost umožnit poskytovateli licence nahlížet do relevantních účetních dokladů 

souvisejících s předmětem licence a pořizovat mu kopie těchto účetních dokladů. Odměna je 

splatná vždy do 20. ledna roku následujícího po roce, za nějž odměna náleží a to na bankovní účet 

poskytovatele licence. Při porušení uvedených povinností nabyvatele licence je poskytovatel licence 

oprávněn od této smlouvy odstoupit, odstoupení je účinné dnem doručení písemného odstoupení 

od smlouvy nabyvateli licence.  Poskytovatel i nabyvatel jsou plátci DPH. Případné daně budou 

odvedeny v souladu s právními předpisy. 

3. Nabyvatel licence není oprávněn poskytnout podlicence k předmětu licence třetím osobám. 

4. Licence k předmětu licence dle této smlouvy se poskytuje na dobu určitou 10 let ode dne účinnosti 

této smlouvy. Pokud majetková práva poskytovatele licence k předmětu licence zaniknou dříve než 

uplynutím 10 let, z jakéhokoli důvodu, skončí i platnost této smlouvy, o tomto poskytovatel licence 

nabyvatele licence vyrozumí.  

 

Článek IV 

ÚČEL A ZPŮSOB UŽITÍ LICENCE 

1. Licence je poskytnuta za účelem výroby a prodeje rozmnoženin předmětu licence. Nabyvatel 

licence se zavazuje užívat předmět licence pouze v souladu s touto smlouvou. Nabyvatel je 

povinen licenci využít. 

2. Poskytovatel licence poskytuje nabyvateli licence souhlas dále upravovat či dále rozvíjet předmět 

licence a to pouze v souvislosti s možnými rozměrovými variantami předmětu licence. Tyto 

rozměrové úpravy nevyvolávají změnu odměn za udělení licence dle článku III, bodu 2. této 

smlouvy. 

 

 

Článek V 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Poskytovatel licence se zavazuje po dobu účinnosti smlouvy udržovat průmyslový vzor k předmětu 

licence v platnosti.  



   

 

3/3 
 

LICENČNÍ SMLOUVA K PRŮMYSLOVÝM PRÁVŮM 
 

2. Poskytovatel licence a nabyvatel licence se zavazují podat návrh na registraci této smlouvy do  

příslušného veřejného seznamu. Náklady spojené s podáním návrhu hradí poskytovatel licence. 

 

Článek VI 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že poskytovatel licence je povinným subjektem podle ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany berou na 

vědomí, že smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších změn a doplnění, a souhlasí s uveřejněním. 

Uveřejnění smlouvy zajistí poskytovatel licence. 

3. Poskytovatel licence je oprávněn smlouvu kdykoli vypovědět bez uvedení důvodu písemnou 

výpovědí s výpovědní dobou v délce 6 měsíců. Výpovědní doba začíná plynout dnem doručení 

výpovědi nabyvateli licence. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu. Nabyvatel obdrží jedno 

vyhotovení, poskytovatel obdrží vyhotovení dvě.  

5. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků.  

6. Tato smlouva nahrazuje všechny předchozí smlouvy a ujednání mezi smluvními stranami týkající 

se předmětu licence. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněným 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

Příloha č.1 Vyobrazení předmětu licenční smlouvy 

 

 

V Brně dne ___________  V Brně dne ____________ 

 

 

 

__________________________________    __________________________________ 

           jednatel  

           za poskytovatele licence za nabyvatele licence 

       Mendelova univerzita v Brně  

 

 


	LICENČNÍ SMLOUVA č. 2/2024
	LICENČNÍ SMLOUVU



